

پاره‌ای از فضائل علی- علیه السلام - از زبان بزرگ زنانی
"فاطمه" نام

الف - به روایت عامه

- فاطمه صغری از [پدرش] حسن بن علی علیه السلام، از [مادرش] فاطمه دخت گرامی پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم که فرمود: رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم به سوی ما بیرون شد و فرمود: همانا خداوند به شما افتخار ورزید و همگی شما را عموماً و علی را خصوصاً آمرزید. من فرستاده خداوند به سوی شمایم. بدون هیچ باکی از قوم خود و بی هیچ ملاحظه‌ای درباره رابطه خویشاوندی این سخن گویم، این جبرئیل علیه السلام است که مرا خبر می‌دهد: نیکبخت به تمام معنا و حق معنای نیکبخت کسی است که علی را در حال زندگانی و پس از مرگ من دوست بدارد. (اسنی المطالب فی مناقب آل أبي طالب / ۶۶).

- فاطمه دخت حضرت رضا علیه السلام، از فاطمه و زینب و ام‌کلثوم دختران امام کاظم علیه السلام، از فاطمه دختر امام صادق علیه السلام، از فاطمه و سکینه دختران امام حسین علیه السلام، از ام‌کلثوم دختر فاطمه علیها السلام -، از حضرت فاطمه علیها السلام - (سند ظاهراً افتادگی دارد، به سند حدیث بعد توجه شود. (م)) که فرمود: آیا سخن رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم را در روز غدیر خم فراموش کرده‌اید که فرمود: "هرکه من مولای اویم پس علی مولای اوست"؟ و سخن او را که فرمود: "تو نسبت به من چون هارون نسبت به موسای"؟ (اسنی المطالب فی مناقب آل أبي طالب / ۵۰).

ب - به روایت خاصه

- فاطمه دختر حضرت رضا علیه السلام، از فاطمه و زینب و ام‌کلثوم دختران موسی بن جعفر علیه السلام، از فاطمه دختر امام صادق علیه السلام، از فاطمه دختر امام باقر علیه السلام، از فاطمه دختر امام سجّاد علیه السلام، از فاطمه و سکینه دختران امام حسین علیه السلام، از ام‌کلثوم دختر علی علیه السلام، از فاطمه دختر رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم که فرمود: از رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم شنیدم که می‌فرمود: شی که مرا به معراج بردند به بهشت درآمدم قصری از در سفید میان تهی دیدم که درِی در و یاقوت نشان داشت و بر آن پرده‌ای آویخته بود؛ سر برداشتم دیدم بر آن در نوشته: "لا اله الا الله، محمد رسول الله، علي ولي القوم"، و بر آن پرده نوشته بود: بَخْ بَخْ، مَنْ مَثَلُ شِيعَةِ عَلِيٍّ "به به، کیست مانند شیعه علی؟! در آن قصر وارد شدم، قصری بود از عقیق سرخ میان تهی، و درِی داشت از نقره که با زبرجد سبز زیور شده بود، و بر آن در پرده‌ای آویخته بود، سر برداشتم دیدم بر آن در نوشته است: "محمد رسول الله، علي وصي المصطفى". (مجارالانوار ۶۸ / ۷۶).